
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事集報告用

令和 2年度        事業報告書

認定 N2Ω 法人東京2ェルメックス
1 事業の成果
令和 2年 4月 1日 ～令和 3年 3月 31日 までの間、優れた映画を通じた異文化理解を目指し、ア
ジアの創造性澄れ、多様性豊かな映画の作り手を応援するため、以下の特定非営利活動にかかる事

業を行った。
2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業              (事 業費の総費用 【69,706】 千円)
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

(1)日 本及
びアジア圏を
中心とする世
界諸国の映画
の上映事業

国際映画祭「第 21回東京
フィルメックス」の開催

(主催事業)および実施にか

かるコンテンツ制作事業

10月 30

日 -11
月 7日

東京 。有

楽町朝 日

ホール他

4

一般・映

画 関 係

者・プレ

ス

10,204
名
57,758

″

アジア映画のコンペティ

ション (国際映画祭 「第

21回東京フィルメック
ス」)開催 (JKA補助事
業)

10月 30

日 ψヽ 11

月 7日

東京・有

楽町朝 日

ホール他

4

一般 。映

画 関 係

者・プレ

ス

前項に含 7,948

(5)映画文
化の発展に貢
献する人材の
育成事業なら
びに交流事業

<「映画」の時間プラス
>バ リアフリー上映 会

10月 30

日

東京・ T
OHOシ
ネ マ ズ

シャンテ

3

当事者・

一般・映

画 関 係

者・プレ

ス

コンテ ン

ツ制作事
業に含

コンテン
ツ制作事
業に含

(2)日 本お
よびアジア圏
を中心とする
諸国の映画に
関する情報収
集及び情報提
供事業

公式カタログ出版、広告

掲載事業
「第 21回東京フィルメッ
クス」で発行する公式カ
タログの制作、広告掲載

7月 1日

-11月 7
日

東京・新

宿当会事

務局
5

一般・映

画 関 係

者・ プ レ

ス

900名 2,916

(5)映画文
化の発展に貢
献する人材の

育成事業なら
びに交流事業

New Directors Award
4月 1日
―・11月
7日

東京・六

本木・新

宿当会事

務局

3

プロのを

目指す若

手監督、

脚本家

138名 450

(1)日 本及
びアジア圏を
中心とする世
界諸国の映画
の上映事業

「京都フィルメックス

2021」 の開催(主催事業)お

よび実施にかかるコンテ

ンツ制作事業

1月 22
日-2月
4日

京都 。出

町座 他
4

一般 。映

画 関 係

者・プレ

ス

878名 5,980

(5)映 画文
化の発展に貢
献す る人材の

育成事業な ら
びに交流事業

事務局運営 「Tabnts
Tokyo 2020」 主催 :タ レ

ンツ 。トーキョー実行委

員会への参加 共催 :東京

都、アーツカウンシル東

京 (公益財団法人東京都

歴史文化財団)

11月 1

日 Vヽ 11

月 6日

東京 。有

楽町朝 日

ホール他

3

映 画 監

督・プロ

デューサ

ーを目指

すアジア

の若手

15名
+聴講
86名

281

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)



令和 2年度  活動計算書

令和 2年 4月  1日 から令和 3年 3月 31日 まで

フ ル ス

単位 :円

金 額科
日

【

5^193_014

135,000

6,636,371

31,681,625

11,975,742
2_526_364

184

2_040_124

633,736

37.515
671.251

15,944,295

13,343,007

13,711,419

1,615,840

2,916,470

172,125

117,391

1,781,168

5,923,859

1,801,423
46,130
280_675

57.653.802

5,193,014

6,771,371

31,681,625

14,502,106

2,040,308

111,800

12,511

57,888

2,278,736

277,920

4,750
5,092

11,250

19,925

96,251

3,521,832
50.120
6_44R_075

-4,584,704

156.862
-4,427,842

70,000
-4,497,842

24.878.429

156,862

20.380.587

受取寄附金
2 受取会費
正会員受取会費

賛助会員受取会費
3 受取助成金等
受取助成金

4 事業収益
自主事業収益
受託事業収益
5 その他収益
受取利息
雑収入
経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
臨時雇賃金
法定福利費
人件費計

(2)その他経費
映画関係費
企画演出料
会場費
諸謝金
印刷製本費
旅費交通費
グスト招聘費
通信運搬費
広報宣伝費
報奨金
雑費

諸会費
租税公課
貸倒引当金繰入
雑損失
雑費

経常収益
1 受取寄附金

寄付金
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)その他経費
減価償却費
旅費交通費
通信運搬費
支払手数料
地代家賃
会議費
接待交際費

その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
貸倒引当金戻入額

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰裁正咲財産額



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和2年度 貸借対照表

令和 3年 3月 31日 現在
認定特定非営利活動法人 イ ル メ ッ ク ス

(単位 :円 )

科
日

【
金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

未収金

仮払金

立替金

前払費用

貸倒引当金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

Π 負債の部
1 流動負債
未払金

未払法人税等

未払消費税等

預り金

流 動 負 債

負  債  合
合 計

計

皿 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

9,371,261

16,041,900

2,807,294

287,559

33,000
-96,251

7,660,530

70,000

242,600

91,046

763

8, 176

28,444,763

8,064,176

24,878,429

20,380,587

-4,497,842

28,444,763



書式第 16号 (法第 28条関係 )

度  計算書類の注記

1重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)によつています.

(1)引 当金の計上基準
・貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権について法人税法の規定に基づき法定繰入事により計上しています .

(2)消費税等の会計処理

税抜方式によつております。また、当年度は消費税の課税事業者となつております。

2事業別損益の状況

3使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。

4役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

科 目
計算書類に計

額1上

された金

|

内役員との取

引

内近菫著及び支

配法人との取引

(活動計算書 )

受取キ付金 100,000: 100.000

R益 , ?e,f' TAil 2_296.364

企画演出料 10,090,9101

支払手数料 1.230.000: 1_230.000

____二塾出日ニユ
い 熙表 )

13,717,2741  1,230,000~~~~~~~T~~~~
=2.4望 `274

28?- SSel 287.599

未払金 7,190,649:

7 - sa- zaal 0 7.478.248

科 目 取得

有形固定資産

工員睾具薔品 111.800 01 111.8001■ 11,8001 0

合計 ol 111.8001 -111.8001 0

科 日
1)映画祭制
作事業

2)アジア映画
コンペ (J鳳

事業)

3)顕彰事業
4)人材育成事

業

5)京都映画祭

制作事業
事業部門計 管理部門 合計

I 経常収益
受取会書 6.636.371 135,000 6.771.371

0 5.193.014

受取助成金 21.532.000 4.371.625 31.681.625

事業収益 2.526_364 575.184 14.502.106 14.502.106

その他収益 1.539.190 150.268 92.160 2_040.308

え益計 2.753_524 6.571.565 60.148.115 40.309 60.188,424

経常書用

人件費

給料手 当 633.736 633.736

37.515 37.515 37.515

人件 書計 671.251 671_251

その他饉費

映画関係費 12,046.271 2,507.500 1,390,524 15,944,295 15,944.295

企画演出料 12,343,007 1.000.000 13,343.007 13,343,007

島費 6.781.416 5.440,910 1,489,093 13,711,419 13.711.419

諸謝金 1,214,930 400.910 1,615.840 1,615,840

2.916.470 2,916,470 2,916,470

旅費交通費 172,125 172.125 12.511 184,636

ゲスト招聘費 117,391 117.391 117.391

通信運搬費 1.781,168 1.781.168 57.888 1.839.056

賞報宣伝費 4,073,869 150.000 1.700,000 5,923.859 5,923,859

1金 1.501.423 300,000 1,801,423 1.801.423

雑費 46,130 46.130 50,120 96,250

寄付金 280,675 280,675 280.675

滅価償却費 111.800 111,800

支払手数料 2.278.736

地代表管 277.920 277.920
4,750

,待交際書 5.092 5.092

11.250

れ組公涙 19.925 19.925

95,711 540 96.251

3.521.832 3.521.832

書用針 43.761.152 7.948.410 450.0, 281.21 6_351_824 64.773.128

増減額 -450.000 2.472.309 591.038 1.726.811 -6.311.515

備 考
～
容

`振

興基金 助成金 10.176.0001 10.176.0001
ro- 000- 0001 lo.ooo.oool 0・′` レ′

KA 補助金 4.371.6251 4.371.6251

5 ?7n 0001 5- ??8- 00ol 0致 t化事栞 交付金
支援金 1.356.0001 1.356.000:

1r 68r 6251 31_681_6251 0



17

目

令和 3年 3月 31日 現在
認定特定非営利活動法人 東京フィルメックス

科 金 額

I 資産の部
1 流動資産

硯金預金

現金

みずほ銀行普通預金

三菱

『

J銀行普通預金

ゆうちょ銀行預金

楽天銀行普通預金

未収金

日本芸術文化振興会未収助成金

文化庁未収支援金

その他

前払金

立替金

仮払金

貸倒引当金

諸経費前払

タレンツ。トーキョー実行委員会

諸経費仮払

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

未払金

株式会社フーリエフィルムズ

諸経費未払

未払法人税等

未払消費税等

預り金

源泉所得税
計合

針

産

債

合

財

負動

債

味

流

負

正

12,000

1,988,249

841,811

980,000

5,549,201

10,176,000

606,000

5,259,900

33,000

287,559

2,807,294

-96,251

5,000,000

2,660,530

70,000

242,600

91.046

28,444,763

8,064,176

20,380.587



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

平成30年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期

間

(該当者のみに記

入 )
氏    名

1 監事

イチヤマショウゾウ
令和2年4月 1日 ～

令和3年 3月 31日

年 月 日～
年 月 日

市山 尚三

2 国
。監事

クロサワ キヨシ
令和2年 4月 1日 ～

令和3年 3月 31日

年 月 日～
年 月 日

黒沢 清

●
０ 。監事

スフ ノブヒロ
令和2年4月 1日 ～

令和3年 3月 31日

年 月 日～
年 月 日

諏訪 敦彦

“
４ 睡憂卜監事

l<rv <y
令和2年4月 1日 ～

令和3年 3月 31日

年 月 日～
年 月 日

山内 真理

ｒ
Ｏ 睡亘卜監事

クニザネ ミズェ
令和2年 4月 1日 ～

令和3年 3月 31日

年 月 日～
年 月 日

國賞 瑞恵

6 睡亜]・ 監事
シノザキ マコト

令和2年 4月 1日 ～

令和3年 3月 31日

年 月 日～
年 月 日

篠崎 誠

7 監事

フカツ ジュンコ
令和2年4月 1日 ～

令和3年 3月 31日

年 月 日～
年 月 日

深津 純子

8 ・監事

エノキ ノゾム
令和2年4月 1日 ～

令和3年 3月 31日

年 月 日～
年 月 日

榎  望

Ｏ

υ □ ・監事
ワタナベ マキコ

渡辺 真起子

令和2年 4月 1日 ～

令和3年 3月 31日
年 月 日～
年  月  日

10 睡亜]・ 監事
キムラ マサヒコ

木村 正彦

令和2年4月 1日 ～

令和3年 3月 31日

年 月 日～
年 月 日

□

□

□



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

11 睡亜]・ 監事
タナカ セイイチ
田中誠一

卜和

和
2年 7月 1日 ～

3年3月 31日

年 月 日～
年 月 日

12 理事・匡ヨ
ナカガワ ナオマ
中川 直政

サ 卜和2年4月 1日 ～

 令和3年 3月 31日
年 月 日～
年 月 日

13 理事・匡ヨ
キタムラ ジロウ

2年4月 1日 ～

令和3年 3月 31日
北村 二朗

年 月 日～
年 月 日



書式第4号 (法第10条・第28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和3年3月 31日 現在

特定非営利活動法人東京フィルメックス実行委員会

氏   名

1 市山尚三

2 神谷直希

3 金谷重朗

4 久保田ゆり

5 金井江右

6 中平一史

7 相原裕美

8 藤岡朝子

9 玉川久美子

10 樋日 (渋谷)裕子

11 根本理恵

12 ショーレ・ゴルパリアン

13 ジェイソン・グレイ

14 湯川 (伊藤)裕子

15 山口裕也


